

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 98/2007
Data do Processo: 29/08/2007

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, DE SETORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E EVENTOS, DO DEPARTAMENTO DE AÇÃO SOCIAL, DA POLÍCIA MILITAR, DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E GABINETE DO PREFEITO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Setembro de 2007, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2.730, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 98/2007, Licitação nº 98/2007 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Reuniram-se nas dependências da Sala do Setor de Compras e Licitações a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Pregão para dar início à abertura da sessão do Processo de Licitação nº 98/2007, Edital PP nº 36/2007. Inicialmente, procedeu-se ao credenciamento do representante da empresa ROBERTO TESSARO & CIA LTDA, única participante do certame. Após, foram separados os envelopes, passando-se à análise da proposta. Verificou-se que os itens 33, 34 e 37 foram cotados sem a respectiva marca. Inquirido o participante o mesmo declarou que as marcas dos produtos são respectivamente: Brastemp, Brastemp e Philco. Nos demais detalhes a proposta apresentada atendeu as exigências do Edital. Em seguida, a mesma foi cadastrada no Sistema Betha Compras. Analisando os valores ofertados, a Pregoeira verificou que todos estavam exatamente iguais aos valores máximos fixados para cada item no Edital, com exceção dos itens 10 e 16. Na etapa de lances, a Pregoeira pediu ao participante se ele poderia abaixar os preços propostos. O mesmo disse que não poderia, pois os preços fixados no Edital como máximo, estavam fora do preço de mercado. Considerando que a estimativa de custos foi elaborada pela Secretaria de Administração e Finanças, Secretaria de Educação, 11º Ciretran e Departamento de Ação Social, a Pregoeira suspendeu a sessão, a fim de que: 1) Seja a todos dado ciência dos valores propostos; 2) Seja realizada pesquisa para se verificar se os preços propostos estão ou não dentro dos valores praticados no mercado; 3) Seja emitido parecer quanto a admissibilidade ou não da proposta apresentada.

Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
1	RADIO AM/FM COM CD PLAYER E MP3	UN	6,00	189,00	1.134,00
2	FORNO ELETRICO	UN	2,00	306,00	612,00
3	BATEDEIRA SEMIPROFISSIONAL	UN	5,00	320,00	1.600,00
4	CILINDRO ELÉTRICO EM AÇO INOX	UN	3,00	780,00	2.340,00
5	FORNO INDUSTRIAL	UN	3,00	1.300,00	3.900,00
6	FOGAO A GAS - 04 BOCAS	UN	1,00	299,00	299,00
7	FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL - 06 BOCAS	UN	4,00	820,00	3.280,00
8	MESA COM REVESTIMENTO EM INOX	UN	2,00	510,00	1.020,00
9	MESA COM REVESTIMENTO EM FORMICA	UN	1,00	280,00	280,00
10	ENCERADEIRA SEMI- INDUSTRIAL	UN	3,00	900,00	2.700,00
11	APARELHO DE DVD	UN	4,00	170,00	680,00
12	TELEVISOR COLORIDO - TELA DE 29 "	UN	2,00	700,00	1.400,00
13	FREEZER VERTICAL	UN	3,00	1.150,00	3.450,00
14	AQUECEDOR ELETRICO - PORTATIL	UN	12,00	100,00	1.200,00
15	VENTILADOR DE TETO	UN	8,00	62,00	496,00
16	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE	UN	8,00	130,00	1.040,00
17	REFRIGERADOR 1 PORTA - 219 LITROS	UN	2,00	790,00	1.580,00
18	BALCÃO PARA PIA - 1,60 M	UN	3,00	365,00	1.095,00
19	TAMPO EM INOX	UN	3,00	280,00	840,00
20	KIT PARA COZINHA - BALCÃO - GAVETEIRO - ARMÁRIO AÉREO	UN	3,00	570,00	1.710,00
21	BALCÃO PARA COZINHA	UN	4,00	440,00	1.760,00
22	PANELEIRO VERTICAL COM 4 PORTAS	UN	2,00	440,00	880,00
23	BALCÃO PARA COZINHA COM 3 PORTAS	UN	3,00	280,00	840,00
24	LIQUIDIFICADOR	UN	2,00	66,00	132,00
25	FERRO ELÉTRICO	UN	2,00	40,00	80,00
26	MAQUINA DE LAVAR ROUPA	UN	1,00	1.400,00	1.400,00
27	SECADORA DE ROUPAS	UN	1,00	1.400,00	1.400,00
28	BERÇO COM COLCHÃO	UN	5,00	205,00	1.025,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 98/2007 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 98/2007
Data do Processo: 29/08/2007

Folha: 2/2

Participante: 6239 - ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Preço Unitário	Preço Total
29	CARRINHO DE BEBÊ PARA PASSEIO (BERÇO)	UN	8,00	174,00	1.392,00
30	CADEIRA DE REFEIÇÃO COM BANDEJA PARA CRIANÇAS	UN	12,00	97,00	1.164,00
31	CILINDRO INDUSTRIAL MOTORIZADO PARA MASSAS	UN	1,00	2.060,00	2.060,00
32	TRITURADOR INDUSTRIAL	UN	1,00	550,00	550,00
33	FREEZER HORIZONTAL 02 PORTAS	UN	2,00	1.460,00	2.920,00
34	REFRIGERADOR - 280 LITROS	UN	1,00	840,00	840,00
35	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	UN	1,00	550,00	550,00
36	FILMADORA DIGITAL	UN	1,00	1.100,00	1.100,00
37	MINI GRAVADOR K7	UN	1,00	100,00	100,00
38	TELEFONE SEM FIO	UN	1,00	120,00	120,00
39	VENTILADOR DE MESA 40 CM	UN	5,00	120,00	600,00
40	TELEFONE COM FIO	UN	5,00	35,00	175,00
41	AQUECEDOR HALÓGENO 1.200 WATTS	UN	5,00	160,00	800,00
42	FRAGMENTADORA DE PAPEL	UN	1,00	720,00	720,00
Total do Participante ----->					51.264,00
Total Geral ----->					51.264,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA , 27 de Setembro de 2007

COMISSÃO:

Vânia Brandalize Bacaltchuk - - Pregoeiro(a)
Élio da Silva - - Equipe de Apoio
Newdiberto Nivaldo Antônio Ghiggi - - Equipe de Apoio
Maíra Sartori - - Equipe de Apoio
Roberto Minati - - Equipe de Apoio